

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 2018.10.24.1
ABERTURA DIA 08/11/2018 AS 08:30 HS

EMPRESA: GUANABARA CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI – ME
ENDEREÇO: RUA JOAO PINTO DAMASCENO, 395 – CANINDÉ/CE - CEP: 62.700-000
CNPJ: 10.905.621/0001-78

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

DECLARAMOS, NESTE ATO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO QUE POSSA OBSTAR NOSSA PARTICIPAÇÃO NESTE CERTAME E, AINDA, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DAS LEIS FEDERAIS NºS 10.520 de 17/07/2002 E 8.666, de 21/06/1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTIPULADAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD. DE VEÍCULOS	QTD MÊS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
01	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO VEÍCULO DE ENTRADA OU HATCH PEQUENO, COM 04 (QUATRO) PORTAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.0L NO MOTOR, ANO E MODELO NÃO SUPERIOR A 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO, MOVIDO A GASOLINA/ÁLCOOL BICOMBUSTÍVEL), PARA 05 (CINCO) OCUPANTES, COM AR-CONDICIONADO HOMOLOGADO PELA MONTADORA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, TRANSMISSÃO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, SOM, AIRBAG, FREIOS ABS, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, COM CONDUTOR,	MÊS	33	12	3.600,00	1.425.600,00

	QUILOMETRAGEM LIVRE, COM ENVELOPAMENTO TOTAL DO VEÍCULO CONTENDO IDENTIDADE VISUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO/CE E INSCRIÇÕES DE USO EXCLUSIVO EM SERVIÇO.						
02	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO VEÍCULO DE ENTRADA OU HATCH PEQUENO, COM 04 (QUATRO) PORTAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.0L NO MOTOR, ANO E MODELO NÃO SUPERIOR A 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO, MOVIDO A GASOLINA/ÁLCOOL (BICOMBUSTÍVEL), PARA 05 (CINCO) OCUPANTES, COM AR-CONDICIONADO HOMOLOGADO PELA MONTADORA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, TRANSMISSÃO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, SOM, AIRBAG, FREIOS ABS, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, SEM CONDUTOR, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM ENVELOPAMENTO TOTAL DO VEÍCULO CONTENDO IDENTIDADE VISUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO/CE E INSCRIÇÕES DE USO EXCLUSIVO EM SERVIÇO.	MÊS	03	12	2.700,00	97.200,00	
03	LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO VEICULO DE ENTRADA OU HATCH PEQUENO, COM 04 (QUATRO) PORTAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.4L NO MOTOR, ANO E MODELO NÃO SUPERIOR A 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO, MOVIDO A GASOLINA/ÁLCOOL (BICOMBUSTÍVEL), PARA 05 (CINCO) OCUPANTES, COM AR-CONDICIONADO HOMOLOGADO PELA MONTADORA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS,	MÊS	02	12	3.700,00	88.800,00	

	TRANSMISSÃO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, SOM, AIRBAG, FREIOS ABS, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, COM CONDUTOR, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM ENVELOPAMENTO TOTAL DO VEÍCULO CONTENDO IDENTIDADE VISUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO/CE E INSCRIÇÕES DE USO EXCLUSIVO EM SERVIÇO.					
04	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO SEDAN PEQUENO, COM 04 (QUATRO) PORTAS, POTÊNCIA MÍNIMA NO MOTOR 1.4L, ANO E MODELO NÃO SUPERIOR A 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO, MOVIDO A GASOLINA/ÁLCOOL (BICOMBUSTÍVEL), PARA 05 (CINCO) OCUPANTES, COM AR-CONDICIONADO HOMOLOGADO PELA MONTADORA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, TRANSMISSÃO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, SOM, AIRBAG, FREIOS ABS, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, COM CONDUTOR, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM ENVELOPAMENTO TOTAL DO VEÍCULO CONTENDO IDENTIDADE VISUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO/CE E INSCRIÇÕES DE USO EXCLUSIVO EM SERVIÇO.	MÊS	02	12	7.000,00	84.000,00
05	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO PICK-UP PEQUENA, CABINE DUPLA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.4L NO	MÊS	04	12	3.700,00	177.600,00

	MOTOR, ANO E MODELO NÃO SUPERIOR A 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO, MOVIDO A GASOLINA/ÁLCOOL (BICOMBUSTÍVEL), CAPACIDADE MÍNIMA PARA 04 (QUATRO) OCUPANTES, COM AR-CONDICIONADO HOMOLOGADO PELA MONTADORA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, TRANSMISSÃO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, SOM, AIRBAG, FREIOS ABS, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, COM CONDUTOR, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM ENVELOPAMENTO TOTAL DO VEÍCULO CONTENDO IDENTIDADE VISUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO/CE E INSCRIÇÕES DE USO EXCLUSIVO EM SERVIÇO.					
06	LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO PICK-UP PEQUENA, CABINE DUPLA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.4L NO MOTOR, ANO E MODELO NÃO SUPERIOR A 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO, MOVIDO A GASOLINA/ÁLCOOL (BICOMBUSTÍVEL), CAPACIDADE MÍNIMA PARA 04 (QUATRO) OCUPANTES, COM AR-CONDICIONADO HOMOLOGADO PELA MONTADORA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, TRANSMISSÃO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, SOM, AIRBAG, FREIOS ABS, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO,	MÊS	01	12	3.250,00	39.000,00

	<p>COM SEGURO TOTAL, SEM CONDUTOR, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM ENVELOPAMENTO TOTAL DO VEÍCULO CARACTERIZADO COMO VIATURA, EQUIPADO COM SINALIZAÇÃO REGULAMENTAR E DE SEGURANÇA: SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA: EQUIPADO COM BARRA DE LUZ INTERMITENTE NA COR VERMELHA COMPOSTA POR MÓDULOS DE POLICARBONATO INTERCAMBIÁVEIS DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E TÉRMICA RESISTENTE AOS RAIOS ULTRAVIOLETA; COM BORRACHA DE VEDAÇÃO, MONTADOS SOBRE BASE ÚNICA DE PERFIL DE ALUMÍNIO ESTRUDADO E FIXADORES AJUSTÁVEIS QUE PERMITEM FIXAÇÃO AO TETO DE QUALQUER TIPO DE VEÍCULO; PRODUTO EM FORMATO LINEAR COM MODERNO DESIGN E TECNOLOGIA MICRO-CONTROLADA; BARRA DE LED; VEÍCULO DEVIDAMENTE EQUIPADO COM RÁDIO BASE DE COMUNICAÇÃO DEVIDAMENTE ATESTADO PELO INMETRO E HOMOLOGADO PELO DENATRAN, PROGRAMADO NA FREQUÊNCIA INDICADA PELO CONTRATANTE, COM PTT E ANTENA EXTERNA PARA COMUNICAÇÃO COM A CENTRAL.</p>					
07	<p>LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO VEICULO DE ENTRADA OU HATCH PEQUENO, COM 04 (QUATRO) PORTAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.4L NO MOTOR, ANO E MODELO NÃO SUPERIOR A 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO, MOVIDO A GASOLINA/ÁLCOOL (BICOMBUSTÍVEL), PARA 05 (CINCO) OCUPANTES, COM AR-CONDICIONADO HOMOLOGADO</p>	MÊS	03	12	3.800,00	136.800,00

<p>PELA MONTADORA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, TRANSMISSÃO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, SOM, AIRBAG, FREIOS ABS, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, COM CONDUTOR, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM ENVELOPAMENTO TOTAL DO VEÍCULO COM ENVELOPAMENTO TOTAL DO VEÍCULO CARACTERIZADO COMO VIATURA, EQUIPADO COM SINALIZAÇÃO REGULAMENTAR E DE SEGURANÇA: SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA: EQUIPADO COM BARRA DE LUZ INTERMITENTE NA COR VERMELHA COMPOSTA POR MÓDULOS DE POLICARBONATO INTERCAMBIÁVEIS DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E TÉRMICA RESISTENTE AOS RAIOS ULTRAVIOLETA; COM BORRACHA DE VEDAÇÃO, MONTADOS SOBRE BASE ÚNICA DE PERFIL DE ALUMÍNIO ESTRUDADO E FIXADORES AJUSTÁVEIS QUE PERMITEM FIXAÇÃO AO TETO DE QUALQUER TIPO DE VEÍCULO; PRODUTO EM FORMATO LINEAR COM MODERNO DESIGN E TECNOLOGIA MICRO-CONTROLADA; BARRA DE LED; VEÍCULO DEVIDAMENTE EQUIPADO COM RÁDIO BASE DE COMUNICAÇÃO DEVIDAMENTE ATESTADO PELO INMETRO E HOMOLOGADO PELO DENATRAN, PROGRAMADO NA FREQUÊNCIA INDICADA PELO CONTRATANTE, COM PTT E ANTENA EXTERNA PARA COMUNICAÇÃO COM A CENTRAL.</p>					<p><i>[Handwritten signatures and initials]</i></p>
---	--	--	--	--	---

08	<p>LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO SEDAN PEQUENO, COM 04 (QUATRO) PORTAS, POTÊNCIA MÍNIMA NO MOTOR 1.4L, ANO E MODELO NÃO SUPERIOR A 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO, MOVIDO A GASOLINA/ÁLCOOL (BICOMBUSTÍVEL), PARA 05 (CINCO) OCUPANTES, COM AR-CONDICIONADO HOMOLOGADO PELA MONTADORA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, TRANSMISSÃO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, SOM, AIRBAG, FREIOS ABS, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, SEM CONDUTOR, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM ENVELOPAMENTO TOTAL DO VEÍCULO CONTENDO IDENTIDADE VISUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO/CE E INSCRIÇÕES DE USO EXCLUSIVO EM SERVIÇO.</p>	MÊS	03	12	3.000,00	108.000,00
09	<p>LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO PICK-UP MEDIA, CABINE DUPLA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2.8L NO MOTOR, 0 KM (ZERO QUILOMETRO), MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 (CINCO) OCUPANTES, TRAÇÃO 4X4 E 4X4 REDUZIDA, COM AR-CONDICIONADO HOMOLOGADO PELA MONTADORA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, ALARME ANTIFURTO COM ACIONAMENTO NA CHAVE, TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, SISTEMA MULTIMÍDIA, AIRBAG, FREIOS ABS, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM</p>	MÊS	01	12	8.000,00	96.000,00

	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, SEM CONDUTOR, QUILOMETRAGEM LIVRE.					
10	LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO SUV, POTÊNCIA MINIMA DE 2.8L NO MOTOR, 0 KM (ZERO QUILOMETRO), MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 07 (SETE) OCUPANTES, TRAÇÃO 4X4 E 4X4 REDUZIDA, COM AR-CONDICIONADO HOMOLOGADO PELA MONTADORA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, ALARME ANTIFURTO COM ACIONAMENTO NA CHAVE, TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, SISTEMA MULTIMÍDIA, AIRBAG, FREIOS ABS, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, SEM CONDUTOR, QUILOMETRAGEM LIVRE.	MÊS	01	12	9.000,00	108.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE I - R\$ (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E SESSENTA E UM MIL REAIS)						2.361.000,00

PROPOSTA DE PREÇOS - LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD VEÍCULOS	QTD MÊS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
01	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS TIPO VAN, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2.2L NO MOTOR, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, MOVIDA A DIESEL, CAPACIDADE PARA 15 (QUINZE) PASSAGEIROS SENTADOS, TETO ALTO, COM AR CONDICIONADO HOMOLOGADO PELA MONTADORA, TRANSMISSÃO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SOM, AIRBAG,	MÊS	02	12	15.500,00	372.000,00

FREIOS ABS, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, COM CONDUTOR, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM ENVELOPAMENTO TOTAL DO VEÍCULO CONTENDO IDENTIDADE VISUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO/CE E INSCRIÇÕES DE USO EXCLUSIVO EM SERVIÇO.					
VALOR TOTAL DO LOTE II - R\$ (TREZENTOS E SETENTA E DOIS MIL REAIS)					372.000,00

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD VEÍCULOS	QTD MÊS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
01	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO DE CARGA TIPO LEVE, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, GAIOLA (TRANSPORTE DE ANIMAIS), MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 4.000KG (QUATRO MIL QUILOS), COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, COM CONDUTOR, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM ENVELOPAMENTO TOTAL DO VEÍCULO CONTENDO IDENTIDADE VISUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO/CE E INSCRIÇÕES DE USO EXCLUSIVO EM SERVIÇO.	MÊS	01	12	6.000,00	72.000,00
02	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO DE CARGA TIPO LEVE, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, GRADE BAIXA (CARGA SECA), MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 5.000KG (CINCO MIL QUILOS), DIREÇÃO HIDRÁULICA, RODAGEM DUPLA	MÊS	01	12	6.000,00	72.000,00

<p>NO EIXO TRASEIRO, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, COM CONDUTOR, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM ENVELOPAMENTO TOTAL DO VEÍCULO CONTENDO IDENTIDADE VISUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO/CE E INSCRIÇÕES DE USO EXCLUSIVO EM SERVIÇO.</p>					
<p>VALOR TOTAL DO LOTE III - R\$ (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS)</p>					<p>144.000,00</p>

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
01	<p>LOCAÇÃO POR KM DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS TIPO VAN, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2.2L NO MOTOR, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, MOVIDA A DIESEL, CAPACIDADE PARA 15 (QUINZE) PASSAGEIROS SENTADOS, TETO ALTO, COM AR CONDICIONADO HOMOLOGADO PELA MONTADORA, TRANSMISSÃO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SOM, AIRBAG, FREIOS ABS, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, COM CONDUTOR.</p>	KM	4000	4,00	16.000,00
02	<p>LOCAÇÃO POR KM DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS TIPO ÔNIBUS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONVENCIONAL, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE ENTRE 46 (QUARENTA E SEIS) E 50 (CINQUENTA) PASSAGEIROS SENTADOS, POLTRONAS RECLINÁVEIS, COM AR-CONDICIONADO, TOALETE, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS</p>	KM	180.400	5,00	902.000,00

	EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, COM CONDUTOR.				
03	LOCAÇÃO POR KM DE VEÍCULO DE CARGA TIPO LEVE, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, BAÚ, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE DE CARGA 6.000 KG (SEIS MIL QUILOS), RODAGEM DUPLA NO EIXO TRASEIRO, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, COM CONDUTOR, COM COMBUSTÍVEL.	KM	16.000	3,00	48.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE IV - R\$ (NOVECENTOS E SESENTA E SEIS MIL REAIS)					966.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 3.843.000,00 (TRÊS MILHÕES, OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL REAIS)

PRAZO DE INICIO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL (05 DIAS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE, QUE NÃO POSSUI NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME.

O LICITANTE DECLARA TOTAL ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO DE TODAS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA E QUE, TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES NECESSARIAS E QUE ASSUME O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DA LICITAÇÃO COTADO NO EDITAL ACIMA MENCIONADO, CASO SEJA O VENCEDOR DA PRESENTE LICITAÇÃO.

CANINDÉ, CE, 07 DE NOVEMBRO DE 2018.

5º OFÍCIO

GUANABARA CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 10.905.621/0001-78
 Fco. Ronaldo Marreira Cruz
 231.514.393-49
 Procurador



CARTÓRIO PADRE CÍCERO - 5º OFÍCIO
 Rua do Cruzeiro, 432 - Centro - Juazeiro do Norte/CE - CEP: 63010-212 - Fone: (88) 3512-5236/ 3512-5266
 CARLOS THADEU DE QUEIROZ ROCHA - Tabelião / SONIA DE DEUS CARVALHO ROCHA / DANIELLE CARVALHO DE QUEIROZ ROCHA - Substituta

Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: FRANCISCO RONALDO MARREIRA CRUZ, FEITO POR Norte-CE, 08.11.2018.

FRANÇOISE GOMES DE CARVALHO GOMES
 Juazeiro do Norte (CE)
 VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTORIZADO

ÇOS EIRELI - ME
 lé - Ceará.
 9984.9377
 NSC. MUNICIPAL: 2207